
Pertsonen Kudeaketa
Gestión de Personas

Pertsonak,  Ekonomia  eta  Aurrekontua
kudeatzeko   Zinegotzi  ordezkariak,  Tokiko
Gobernu  Batzordeak 2023ko  uztailaren  6ko
akordioaren  bidez  emandako  eskumenak
erabiliz,  honakoa ebatzi  du  2023ko  abuztuaren
17an:

El Concejal delegado de  Personas,  Gestión
Económica  y  Presupuestaria,  en  uso  de  las
atribuciones que le están conferidas por la Junta
de Gobierno Local,  de fecha 6 de julio de 2023,
ha resuelto lo siguiente con fecha 17 de  agosto
de 2023:

“EGONKORTZEKO  SALBUESPENEZKO
PROZESUA,  DONOSTIAKO UDALAREN
ADMINISTRAZIO  OROKORREKO  TEKNIKARI
HAMAR  (10) PLAZA LEHIAKETA  BIDEZ
BETETZEKO.

Goian  aipatutako  deialdiaren  akats  zuzenketak
eta  erreklamazioak  aurkezteko   epea  amaitu
ondoren,  Pertsonak, Ekonomia eta Aurrekontua
kudeatzeko  Zinegotzi  ordezkariak,  Tokiko
Gobernu  Batzordearen  akordioaren  bidez
emandako eskumenak erabiliz,

EBATZI DU

“PROCESO  EXCEPCIONAL  DE
ESTABILIZACIÓN  PARA  LA  PROVISIÓN
MEDIANTE  CONCURSO  DE  DIEZ  (10)
PLAZAS  DE  TÉCNICO/A  DE
ADMINISTRACIÓN  GENERAL  DEL
AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN. 

Expirado el plazo para subsanar los  defectos u
omisiones  y  formular  reclamaciones  de  la
convocatoria  arriba  referenciada,  el  Concejal
delegado  de  Personas,  Gestión  Económica  y
Presupuestaria,  en uso de las atribuciones que
le  están  conferidas  por  la  Junta  de  Gobierno
Local, 

RESUELVE

Lehenengo.- Eunate  Izagirre  Alcorta,  Ibai
Lertxundi  Iribar,  Iciar  Martínez  López  eta  Irati
Sanz  Segurola izangaiek  aurkeztutako
erreklamazioak ezestea.

Primero.- Desestimar  las  reclamaciones
presentadas por las personas aspirantes Eunate
Izagirre  Alcorta,  Ibai  Lertxundi  Iribar,  Iciar
Martínez López e Irati Sanz Segurola.

Bigarrena.- Ebazpen honen I eta II Eranskinetan
jasotako  aurkeztutako  pertsonen  behin  betiko
informazio-zerrenda  eta  zerrendatik kanpo
geratzen direnen zerrenda onetsi. 

Zerrendan agertzeak ez du esan nahi  eskatutako
baldintzak betetzen direnik ezta autobaremazioko
puntuazioa egiaztatua dagoenik ere.

Segundo.-  Aprobar  el  listado  informativo
definitivo  de personas presentadas y la relación
de  personas  excluidas  según  consta  en  los
Anexos I y II de esta resolución.

El hecho de figurar en el listado no prejuzga la
posesión  de  los  requisitos  exigidos  ni  la
acreditación de la puntuación otorgada mediante
autobaremación.

Hirugarrena.- Prozesu  honetako  lehiaketa-
fasean, guztira, 25 izangaik parte hartuko dute (III
Eranskina), deialdiaren bederatzigarren oinarrian
xedatutakoaren arabera.

Lehiaketa  fasea  Epaimahai  Kalifikatzaileak
izangaiek aldez aurretik alegatu eta egiaztatutako
merezimenduak baloratu eta egiaztatzean datza. 

Tercero.- Participarán en la fase de concurso de
este proceso un total  de 25 aspirantes (Anexo
III), en virtud de lo dispuesto en la base novena
de la convocatoria.

La fase de concurso consistirá en la verificación y
valoración por parte del Tribunal  Calificador de
los méritos previamente alegados y acreditados
por las personas aspirantes.

Laugarrena.- Ebazpen  hau  Udalaren  iragarki-
taulan eta webgunean argitaratzea.

Cuarto.- Publicar  la  presente resolución  en  el
tablón  de  anuncios  y  en  la  página  web  del



Pertsonen Kudeaketa
Gestión de Personas

Ayuntamiento.

Bosgarrena.- Behin betiko baztertutako izangaiek
aukeran  berraztertze  errekurtsoa  aurkeztu
diezaiokete  ebazpen  hau  eman  duen  organoari
berari, hilabete joan baino lehen; edota zuzenean
Administrazioarekiko  Auzietarako  Donostiako
Epaitegira  jo  eta  han  aurkeztu  errekurtsoa,  bi
hilabete baino lehen.

Esandako  epeak  iragarki  hau  argitaratu  eta
hurrengo egunetik hasiko dira.

Berraztertze errekurtsoa aukezten bada, ezingo da
administrazioarekiko  auzi  errekurtsorik  aurkeztu
harik eta berraztertzekoaren berariazko ebapena
eman edo ustezko ezespena gertatu arte.

Dena  dela,  egoki  iritzitako  beste  edozein
errekurtso aurkez daiteke.”

Quinto.- Los/as  aspirantes  definitivamente
excluidos/as  podrán  interponer  recurso  de
reposición ante el mismo órgano que ha dictado
la presente resolución en el plazo de un mes; o
impugnarla  directamente,  en  el  plazo  de  dos
meses,  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-
Administrativo de San Sebastián.

Los plazos señalados se computarán a partir del
día  siguiente  al  de  la  publicación  del  presente
anuncio.

En el caso de interponer recurso de reposición,
no  se  podrá  interponer  recurso  contencioso-
administrativo  hasta  que  sea  resuelto
expresamente  el  de  reposición  o  se  haya
producido su desestimación presunta.

Todo  ello  sin  perjuicio  de  la  interposición  de
cualquier otro recurso que se estime pertinente.”

Donostian, sinaduraren egunean.

Delegazioz, Langileria Kudeatzeko eta Administratzeko zerbitzuaren burua



Pertsonen Kudeaketa
Gestión de Personas

Ijentea, 1 | Tel. 010 - 943481000 | www.donostia.eus
20003 Donostia / San Sebastián

 I ERANSKINA / ANEXO I

ADMINISTRAZIO OROKORREKO TEKNIKARIA  /  TÉCNICO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL

Aurkeztutako pertsonen behin betiko informazio-zerrenda 
Listado informativo definitivo de personas presentadas 

NAN
DNI

Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Puntuak
autobaremoan

Puntos autobaremo

Alegatutako
HE

PL alegado

***8336** ALVAREZ,FERNANDEZ,TAMARA 
TATIANA

100 4. HE = C2

***7569** AMONDARAIN,AYERBE,JON 100 4. HE = C2

***6118** BARBERO,MERINO,LAURA 100 3. HE = C1

***6973** BARO,GARIN,MONICA 100 4. HE = C2

***8538** BELLO,ROMERO,MARIA CONCEPCION 100 3. HE = C1

***7717** BILLANTE,GURRUCHAGA,MARIA 100 4. HE = C2

***7416** CEPEDA,ESCAURIAZA,ZALOA 100 3. HE = C1

***4743** JAUREGUI,DEL VALLE,XABIER 100 3. HE = C1

***7541** PEREZ,GALARRAGA,ANA 100 4. HE = C2

***9815** REZOLA,ALBARRAN,FRANCISCO DE 
BORJA

100 4. HE = C2

***5044** RODRIGUEZ,PORTUBURU,IGOR 100 3. HE = C1

***9444** SALUSTIANO,ESNOZ,ANA MARIA 100 3. HE = C1

***5983** TOLARECHIPI,SANTAMARIA,XABIER 100 3. HE = C1

***0854** ZUGASTI,MUÑOA,MARIA GORETTI 100 4. HE = C2

***3882** TAPIA,LEGARIA,ELSA MARIA 97,5 3. HE = C1

***4892** OTEGI,ARRIETA,XABIER 96,5 3. HE = C1

***8852** ALCORTA,YARZA,MARIA BEGOÑA 95 4. HE = C2

***5875** ODRIOZOLA,ZUBIZARRETA,PEDRO 
MARIA

90 4. HE = C2

***0872** GARAIZAR,BOSCH,UXUE 89,3 4. HE = C2

***0798** APAOLAZA,AMENABAR,EÑAUT 88,4 4. HE = C2

***9853** SUBERBIOLA,ZUMALDE,ANDER 86,9 4. HE = C2

***3765** ARRIETA,AIZPURU,PABLO JOSE 85 4. HE = C2

***6018** ARANBURU,ARGANDOÑA,AITZIBER 84,8 4. HE = C2

***6756** BARRENETXEA,BRUÑO,OLAIA 84,2 4. HE = C2

***2663** MURILLO,HORRILLO,INES MARIA 83,5 3. HE = C1

***6741** IRIONDO,LOPEZ,UXUE 83 4. HE = C2

10740n
 X

V
II



Pertsonen Kudeaketa
Gestión de Personas

NAN
DNI

Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Puntuak
autobaremoan

Puntos autobaremo

Alegatutako
HE

PL alegado

***4502** MARTIN,ARZA,MARIA ISABEL 82,43 4. HE = C2

***4536** BARAIBAR,OTAÑO,IDOIA 80 4. HE = C2

***7827** BARCENAS,BENITO,ESTIBALIZ 80 3. HE = C1

***4924** CASLA,SALAZAR,MONICA 80 3. HE = C1

***3358** ETXEZARRETA,ABASOLO,MIREN 
EDURNE

80 4. HE = C2

***0499** GARCIA,OVEJERO,MIGUEL ANGEL 80 4. HE = C2

***9032** MURO,FERNANDEZ,ERRODRIGO 80 4. HE = C2

***6473** SANTOS,CIRIQUIAIN,ARANTZAZU 79,22 4. HE = C2

***6347** DOMINGUEZ,ATXALANDABASO,JAVIER 77,6 4. HE = C2

***6639** ELIZASU,LASA,MAIDER 77,5 4. HE = C2

***7816** FERNANDEZ DE JAUREGUI, 
MURUAMENDIARAZ, RAMON

77,5 4. HE = C2

***7179** QUINTANA,ZUÑIGA,LEIRE 77,5 4. HE = C2

***8300** ZUGASTI,BERNARDO,NORA PILAR 77,27 4. HE = C2

***7936** CHANTRE,AGUIRRE,OIHANA 77 4. HE = C2

***4921** ORRANTIA,BALADO,AINHOA 76 3. HE = C1

***7817** AZURZA,SORRONDEGUI,ITZIAR 73,4 4. HE = C2

***7097** ARIZMENDI,ATALAYA,AINARA 72,4 4. HE = C2

***5321** VALERO,IZAGIRRE,ITXASO 72,2 4. HE = C2

***2809** RODRIGUEZ,LASARTE,LEIRE 71,5 4. HE = C2

***9328** LARREA,SISTIAGA,IRUNE 70,4 4. HE = C2

***6509** GUEMES,MORENO,AINHOA 70 3. HE = C1

***5015** LEKUONA,IZETA,GARIKOITZ 70 4. HE = C2

***7671** URKIA,MERCERO,NEREA 70 4. HE = C2

***5233** ARAMENDI,IBAYETA,MAITE 68 4. HE = C2

***4523** ECENARRO,BORDAGARAY,KARMELE 68 4. HE = C2

***5510** DELGADO,SANCHEZ,MIRIAM 65,78 3. HE = C1

***0255** ABENDAÑO,MUJIKA,AMAIA 65,6 4. HE = C2

***9264** AROCENA,SARALEGUI,FRANCISCO 
JAVIER

65 4. HE = C2

***7618** LOPEZ DE 
LACALLE,ARTOLAZABAL,ALAIN

59,4 4. HE = C2

***3930** IRIZAR,GONZALEZ,ANE MIREN 57,26 4. HE = C2

***8086** ALVAREZ,BORDA,LEIRE 57,2 3. HE = C1

***6637** MUJIKA,ERRAZKIN,AINARA 49,1 4. HE = C2

***6310** AGIRRE,GARAYA,LIBE MIKELE 46,1 4. HE = C2



Pertsonen Kudeaketa
Gestión de Personas

NAN
DNI

Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Puntuak
autobaremoan

Puntos autobaremo

Alegatutako
HE

PL alegado

***7106** IGUAL,ILLARRAMENDI,IZASKUN 46,1 3. HE = C1

***5018** ZABALETA,MUNDUATE,UNAI 42,8 4. HE = C2

***6717** IBARGUREN,RIVERO,ANA 41,93 4. HE = C2

***9027** IZAGIRRE,LOPEZ,ALAINE 40,4 4. HE = C2

***9891** AROTZENA,MUXIKA,ARRATE 40 4. HE = C2

***0070** AGUILAR,RODRIGUEZ,ANA MARIA 38,09 3. HE = C1

***9876** PIÑEIRO,MARTINEZ,REBECA 37,55 3. HE = C1

***4712** ANABITARTE,ERDOCIA,ANDER 36,8 4. HE = C2

***7396** AUSIN,ARRUTI,MIREN JOSUNE 36,5 4. HE = C2

***3469** BERGARA,EGIGUREN,AMETS 36,2 4. HE = C2

***6721** IBARGUREN,RIVERO,GEMMA 35,6 3. HE = C1

***6135** ORIA,SAGARZAZU,MIGUEL 34,4 3. HE = C1

***1221** WILSON,SANZ,KYLA 33,8 3. HE = C1

***7524** ZALDUENDO,TELLERIA,JON 33,2 3. HE = C1

***8331** LABANDIBAR,SAGARZAZU,IORITZ 32,3 4. HE = C2

***6764** LOPEZ,IÑARRA,MAIALEN 31,4 3. HE = C1

***2505** ALVAREZ,AGOUES,LAURA 30,8 4. HE = C2

***7720** LARRAÑAGA,ODRIOZOLA,INTZA 30,5 4. HE = C2

***6938** MARTINEZ,RAMOS,MIREN LOREA 30 3. HE = C1

***4578** AKIZU,BIDEGAIN,LEIRE 29,9 4. HE = C2

***2806** ANSA,GALLARDON,IÑIGO 29,9 4. HE = C2

***3333** ARGIBE,IRURETAGOIENA,MIRIAM 29,9 4. HE = C2

***1560** ETXEBERRIA,ARANGUREN,ANE 29 3. HE = C1

***4671** ETXEZARRETA,BALERDI,AMETS 29 4. HE = C2

***5318** GARAIKOETXEA,IZAGIRRE,LEYRE 29 3. HE = C1

***3973** ARANETA,ZINKUNEGI,AITZOLE 27,56 4. HE = C2

***1864** MIRALLES,OTAMENDI,ENEKO 26,3 4. HE = C2

***3952** GONZALO,UDABE,ALAITZ 25,4 4. HE = C2

***7545** ANSORENA,RODRIGUEZ,MARIA 
ANGELES

25 3. HE = C1

***7088** RODRIGUEZ,OTERO,ESTEFANIA 24,2 3. HE = C1

***5974** TEJEDOR,HERNANDEZ,MARIA 22,9 3. HE = C1

***1535** ZABALEGUI,URIBE-
ECHEBERRIA,MAIDER

22,42 3. HE = C1

***5166** ZAPIRAIN,YENES,MARIA JOSE 21,2 3. HE = C1

***1874** OSTIZA,MUGICA,LEIRE 20,9 3. HE = C1



Pertsonen Kudeaketa
Gestión de Personas

NAN
DNI

Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Puntuak
autobaremoan

Puntos autobaremo

Alegatutako
HE

PL alegado

***5006** BENGOA,ALTUNA,ELENE 20,3 4. HE = C2

***2952** TIFE,IRAOLA,MERCEDES 20,29 3. HE = C1

***5305** ANTON,GONZALEZ,ANDREA 20 3. HE = C1

***1921** FERNANDEZ,AGUIRREZABAL,MARGOT 20 4. HE = C2

***6264** GALAN,BAILE,ANA ISABEL 20 3. HE = C1

***5024** GIL,INSAUSTI,IDOIA 20 3. HE = C1

***8993** LACASA,MONTALVO,SILVIA 20 3. HE = C1

***6093** MITXELENA,OIARTZABAL,BEÑAT 20 3. HE = C1

***4701** ROMERO,FERNANDEZ,AMAIA 20 3. HE = C1

***4700** ROMERO,FERNANDEZ,JAVIER 20 3. HE = C1

***6686** MARTINEZ,ARRIAGA,JASONE 17,5 3. HE = C1

***5756** INDO,VAZQUEZ,IRATI 15 3. HE = C1

***7408** GALARDI,IÑARRA,UDANE 10 3. HE = C1

***3589** GONZALEZ,IBAÑEZ,OLATZ 10 2. HE = B2



Pertsonen Kudeaketa
Gestión de Personas

II ERANSKINA / ANEXO II

ADMINISTRAZIO OROKORREKO TEKNIKARIA  /  TÉCNICO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL

Behin betiko informazio-zerrendatik kanpo geratzen diren izengaien zerrenda
 Relación de personas excluidas del listado informativo definitivo de personas presentadas 

NAN
DNI

Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Kanpo egoteko
arrazoia

Motivo de la
exclusión

***9679** ALDANONDO,LANA,JULEN (1)

***7892** ARANBURU,SOLDEVILLA,XABIER (1)

***5365** ARRATE,IGLESIAS,ALBA (1)

***7174** ARRUE,MATILLA,ELENA (1)

***6741** CARBALLO,ESNAL,GARAZI (1)

***2885** CORTA,MUGICA,UNAI (1)

***4141** DE FRUTOS,OLASAGASTI,MARIA (1)

***9779** DE MIGUEL,ARNAIZ,OLATZ (1)

***7757** EGIDO,CORTES,ITZIAR (1)

***3654** EGUES,,ANNE (1)

***4150** ETXEBERRIA,EGIA,MANEX (1)

***9386** EZKERRA,ANDUEZA,AINGERU (1)

***6402** GAZTELUMENDI,ZUFIRIA,IRATI (1)

***0855** GIRALDO,IGLESIAS,ALAZNE (1)

***6072** GOIKOETXEA,AYASTUY,IBON (1)

***4126** GONZALEZ,LICEAGA,JANIRE (1)

***2508** GORRICHO,IRURTIA,MAITE (1)

***0009** GURRUCHAGA,AGUINAGALDE,ION (1)

***2693** HUERTA,MENDIZABAL,AMAIA (1)

***1358** HUERTA,MENDIZABAL,ANDONI (1)

***0748** IBERO,ALUSTIZA,AMETS (1)

***2863** IGOA,MENDIZABAL,ANE (1)

***4498** IZAGIRRE,ALKORTA,EUNATE (1)

***4638** JIMENEZ,JAUREGUI,IOBAT (1)

***8634** JIMENEZ,SISTIAGA,MARIA ELENA (1)

***4390** LARRAÑAGA,HERNANDEZ,JUAN IGNACIO (1)

***4711** LARRAÑAGA,TOSTADO,OLATZ (1)

***4891** LARRAURI,ARANGUREN,PABLO (1)

***6947** LERTXUNDI,IRIBAR,RAMON IBAI (1)

***5399** MARCULETA,JUANICORENA,IÑIGO (1)



Pertsonen Kudeaketa
Gestión de Personas

NAN
DNI

Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Kanpo egoteko
arrazoia

Motivo de la
exclusión

***5064** MARTINEZ,LOPEZ,ICIAR (1)

***2398** MATEOS,MANGAS,JORGE (1)

***5772** MENDILUCE,IRURZUN,MARIA (1)

***6717** MENDIZABAL,ALDALUR,JOSE ANTONIO (1)

***5565** MIRANDA,RODRIGUEZ-SIERRA,EDURNE (1)

***4959** MURRAY,BARANDIKA,JOANA (1)

***5040** OJANGUREN,TORRES,GORKA (1)

***7928** RODRIGUEZ,BARRERAS,LOURDES (1)

***1494** RUESGAS,UCIN,IÑIGO (1)

***2752** SANZ,SEGUROLA,IRATI (1)

***6687** SARASOLA,LERCHUNDI,NAGORE (1)

***3574** SESMA,LASARTE,KERMAN (1)

***2408** SOLOLUZE,ZUBIATE,NAIA (1)

***5458** UNANUE,AYUSO,ANE (1)

***0094** URRIZA,LOPEZ,MAIDER (1)

***8386** URTEAGA,BELZA,MAIDER (1)

***8340** VICENTE,QUILEZ,MARIA (1)

***4989** VILLAR,MUGICA,MAIDER (1)

***3636** ZUBIRIA,VAZQUEZ,MIKEL (1)

Kanpo egoteko arrazoiak:

(1)  Prozesuan  parte  hartzeko  eskaeraren  bi
faseak burutu ez izana.

Motivos de la exclusión:

(1)  No haber  completado las  dos fases de la
solicitud de participación en el proceso.



Pertsonen Kudeaketa
Gestión de Personas

 III ERANSKINA / ANEXO III

ADMINISTRAZIO OROKORREKO TEKNIKARIA  /  TÉCNICO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL

Lehiaketa-fasean parte hartuko duten hautagaiak
Aspirantes que participan en la fase de concurso 

NAN
DNI

Abizenak eta izena
Apellidos y nombre

Puntuak
autobaremoan

Puntos autobaremo

Alegatutako
HE

PL alegado

***8336** ALVAREZ,FERNANDEZ,TAMARA 
TATIANA

100 4. HE = C2

***7569** AMONDARAIN,AYERBE,JON 100 4. HE = C2

***6118** BARBERO,MERINO,LAURA 100 3. HE = C1

***6973** BARO,GARIN,MONICA 100 4. HE = C2

***8538** BELLO,ROMERO,MARIA CONCEPCION 100 3. HE = C1

***7717** BILLANTE,GURRUCHAGA,MARIA 100 4. HE = C2

***7416** CEPEDA,ESCAURIAZA,ZALOA 100 3. HE = C1

***4743** JAUREGUI,DEL VALLE,XABIER 100 3. HE = C1

***7541** PEREZ,GALARRAGA,ANA 100 4. HE = C2

***9815** REZOLA,ALBARRAN,FRANCISCO DE 
BORJA

100 4. HE = C2

***5044** RODRIGUEZ,PORTUBURU,IGOR 100 3. HE = C1

***9444** SALUSTIANO,ESNOZ,ANA MARIA 100 3. HE = C1

***5983** TOLARECHIPI,SANTAMARIA,XABIER 100 3. HE = C1

***0854** ZUGASTI,MUÑOA,MARIA GORETTI 100 4. HE = C2

***3882** TAPIA,LEGARIA,ELSA MARIA 97,5 3. HE = C1

***4892** OTEGI,ARRIETA,XABIER 96,5 3. HE = C1

***8852** ALCORTA,YARZA,MARIA BEGOÑA 95 4. HE = C2

***5875** ODRIOZOLA,ZUBIZARRETA,PEDRO 
MARIA

90 4. HE = C2

***0872** GARAIZAR,BOSCH,UXUE 89,3 4. HE = C2

***0798** APAOLAZA,AMENABAR,EÑAUT 88,4 4. HE = C2

***9853** SUBERBIOLA,ZUMALDE,ANDER 86,9 4. HE = C2

***3765** ARRIETA,AIZPURU,PABLO JOSE 85 4. HE = C2

***6018** ARANBURU,ARGANDOÑA,AITZIBER 84,8 4. HE = C2

***6756** BARRENETXEA,BRUÑO,OLAIA 84,2 4. HE = C2

***2663** MURILLO,HORRILLO,INES MARIA 83,5 3. HE = C1


	RESUELVE

		2023-08-18T09:54:58+0200




